citurnus (Sic Orangium nominabat) atque eo negante, dixisse fertur: Uno illo retibus non concluso nihil ab Duce Albano captum.

XIII.

Viro Politico aliquando Simulandum esse, ex his non obscure elucere putamus: Non eâ tamen simulatione, quæ sit ostentatio rei aliter factæ quam est, quaque fingimus virtutem, quæ re ipsa non adest, & tegimus vitium, quod vere habemus; Sed qua partem propositi nostri talem prodimus, ex qua alter aliud colligat, quam revera toto proposito nostro continetur. Quod quidem simulandi notione exprimitur, sed ob defectum, melioris vocabuli; Improbandum tamen non esse inde constat. I. Quia non semper opus est, ut alteri constet de proposito nostro: Si igitur ille à scopo suo in apprehensione ejus aberraverit, sua ipsius culpa id accidet. II. Nihil alieni aut falsi in hisce talibus ostenditur, sed ipsum illud, quod revera est: Aliud autem fit solo ejus vitio, qui secus id interpretatur. Sic Paulus totondit caput, non male, sed quod Judæi male interpretabantur & Judæum esse putabant. Jacob hœdinis pellibus artus tegebat, unde Isaac colligebat ipsum Esavum esse. Samuel divinitus jubebatur assumpto vitulo Bethlehẽmam proficisci, ut suspicionem declinaret, & si opus esset se Saulo excusare posset, cum tamen revera Davidem quoque unctum iret. Quæ omnia revera ita se habebant, sed ab aliis in sinistram finem aliumve, quam hi

sibi

fibi propofuerant, detorta, non iftorum culpa, fed horum incuriâ. Eodem pertinent Actus in fe indifferentes, coque innoxii, quos aliquando non ſimulamus, dictos tamen aut oſtenſos ad finem ſuum perducere non patimur. Sic mulieribus de prole ſua litigantibus, Salomon iubebat puerum vivum dividi, mandato non ſimulato aut ficto, ſed mutabili, quodque pro lubitu reſcindere poterat. Chriſtus ſimulabat ſe longius iturum, ſimulatione non in verbis veritati contradicentibus, ſed in geſtibus veritati conſentaneis, quod iter continuaturus fuiſſet, niſi ut maneret rogaturi eſſent diſcipuli. Suntque commoda laudabilis Simulationis huius. I. Quod Oppositionem ita amoliamur & hoſtem imparatum aggredi queamus. II. Quod in hominis poteſtate relinquat, ut pedem referat, ac ſeſe ſine jactura exiſtimationis ſuæ negociis ſubducatur. III. Quod ad aliena conſilia viam aperiat. *V. Verulam. Serm. Fid. VI.*

Plura non aggerimus. Præſtiterunt iſtud longe melius Viri graviffimi, *Raphael de Torre* in *Aſtrolabio di Stato*, *Valerianus Caſtiglione* nel *Statista* *Regnante, Wilb. Ferdin. ab Eſſern*, *Job. Hieron. Sin Hoff* de *Ratione Status*, & qui *Academiã* noſtram hoc nomine illuſtravit *Magnif. Dn. de Jena* in accuratiſſimis *Diſſert. de Ratione Status*, cujus veſtigia nos hic legiſſe ingenuè fatemur. Singularem ut indagemus ſupra conditionem noſtram eſt, quam ſi agnoſcamus, confidimus nobis veniam eo citius datum iri, quo certius eſt: *Metri ſuo quem, ſe pede ac modulo juſtum eſſe.*